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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
pre spoločníka a konaterov spoločnosti s ručením obmedzeným
RCTT s. r. o.

správa z audltu úětovnej závieíky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoloěnosli RCTT s. r, o. (,,spoločno§ť"), ktorá obsahuje
súVahu k31, decembru 2018, výkaz ziskov a strát za rok konóiaci sa k uvedenému dátumu,
a poznámky, ktoré obsahujú súhrn Významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podla nášho názoru, priložená účtovná záVierka poskytuje pravdivý a Verný oblaz finančne.i situácie
spoloěnosti k 31. decembru 2018 a Výsledku iej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému
dátumu podfa zákona é. 43112002 z,z. o účtovníctve V znení neskorších predpisov (ďalej len 'zákono úětovníctve').

základ pre názor

Audit sme Vykonali podra medzinárodných audítorských štandardov (lnternational standards on
Auditing, lsA). Naša zodpovednosť podra ýchto šlandardov je uvedená V odseku zodpovednosť
audítora za audit úětovnej záVierky. od spoločnosti §me nezáVislí podra ustanovení zákona ě.
423120í5oštatutárnomauditeaozmeneadoplnenízákonaě.431lz11zz.z,oúětovníctveVznení
neskorších predpisov (dalej len,,zákon o štatutárnom audite") týkajúcich sa etiky, Vrátane Etického
kódexu audítora, reievantných pre náš audit úětovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky
týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. sme presveděení, že audítorské dókazy, ktoré sme získali,
poskytujú dostatoóný a Vhodný základ pre náš názor

zodpovednosť štatutárneho orgánu za úětovnú závie*u

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivtý
a Vemý obraz podta zákona o úětovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuie za potrebné na
zostavenie účtovnej záVierky, ktorá neobsahuje v,ýznamné nespráVnosti, či už v dósledku podvodu
alebo chyby.
Pň zostavovani úáovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti
spoloěnosti nepretžite pokraěovať Vo svojej činnosti, za opísanie skutoěností týkajúcich sa
nepretžitého pokračovania V ěinnosti, ak je lo potrebné, a za použitie predpokladu nepretžitého
pokraěovania V čjnnosti V tlčtovníctve, ibaže by mal V úmysle spoločnosť zlikvidovať alebo ukoněiť
jej óinnosť, alebo by nemal inú realistickti možnosť než tak urobiť.

zodpovednosť audltorskej §poločnosti za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, ěi účtovná závierka ako celok neobsahuje
Významné nespráVnosti, či už V dósledku podvodu alebo chyby, a Vydať spráVu audítora, Vrátane
názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný
podla medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také
existujú. NespráVnosti móžu Vzniknúť V dósledku podvodu alebo chyby a z3 V,ýznamné sa považujú
Vtedy, ak by sa dalo odóVodnene očakáVať, že jednotlivo alebo V súhrne by mohli ovplyvniť
ekonomické rozhodnutia použíVaterov, uskutočnené na základe tejto úótovnej záVierky.

V rámci audiiu uskutočneného podra medzinárodných audítorských štandardov, počas celého
auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováVame profesionálny skepticizmus. okrem toho:

VGD SLoVAKIA s r o, Lloskovská l3 Bíatislava T +421 255410624í +421337743895.
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ldentifiku.ieme a posudzujeme riziká Významnej nespráVnosti úótovnej záVjerky, či už v
dósledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy
reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dókazy, ktoré sú dostatoěné a Vhodné na
poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia Vlýznamnej nespíávnosti v dósledku
podvodu je vyššie ako toto riziko v dósledku chyby, pretože podvod móže zahíňať tajnú
dohodu, falšovanie, úmyselné Vynechanie, nepravdiVé Vyhlásenie alebo obídenie internej
kontroly.
oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na
efektíVnosť interných kontrol spoločnosti.

. Hodnotime vhodnosť použitých úětovných zásad a úělovných metód a primeranosť
účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácii, uskutoěnené štatutámym
orgánom,

. Robíme záver otom, či štatutárny orgán vhodne v úětovníctve používa predpoklad
nepretžitého pokračovania V činnosti a na základe získaných auditorských dókazov zável
o tom, či exi§iuje významná neistota V súVislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by
mohli V,ýznamne spochybniť schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať V činnosti. Ak
dospejeme k záVeru, že \rýznamná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe
audítora na súvisiace informácie uvedené V účtovnej záVierke alebo, ak sú tieto informácie
nedostatočné, modiíikovať náš názor. Naše závery Vychádzajú z audítorských dókazov
získaných do dátumu Vydania našej spráVy audítora. Budúce udalosti alebo okolnostiVšak
móžu spósobiť, že spoločnosť prestane pokračovať V nepretžitej ěinnosti.. Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah úětovnej závierky vrátane informácií
V nej uvedených, ako aj to, ěi účtovná záVierka zachytáVa uskutočnené transakcie
a udalosti spósobom, ktoný vedie k ich Vernému zobrazeniu.

spřáva k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

správa k informáciám, ktoé sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za iníormácie uvedené vo Vlýročnej správe, zostavenej podta
požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš Vyššie uvedený názor na úětovnú záVierku sa nevzťahuje
na iné iníormácie Vo Výročnej spráVe.

V §úvislosti s auditom tiětovnej záVierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami
uvedenými Vo výroónej správe a zváženie, ěi tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade
s auditovanou úětovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu
úětovnej záVierky, alebo sa inak zdajú byť \42namne nespráVne.

zvážili sme, či rnýročná správa spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie Vyžaduje zákon
o tlčtovníctve.

Na základe prác Vykonaných počas auditu účtovnej záVierky, podla nášho názoru:

- informácie uvedené vo \^ýročnej správe zostavenej za rok 2018 sú v súlade s úáovnou záVierkou
za daný rok,

- výroěná správa ob§ahuje informácie podla zákona o účtovníctve.

okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali
poča§ auditu úďovnej záVierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nespráVnosti Vo
V,ýroěnej správe, ktorú sme obdižali pred dátumom Vydania tejto spráVy audítora. V te.ito súVislosii
neexistuiú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 05. apríla 20,19

VGD SLOVAK|A s, r. o,
Moskovská 13
811 08 Bfatislava
obchodný register, zložka 7469818
Licencia SKAU č. 269

zodpovedný auditor
Bart waterloos
Licencia SKAU č, 'l029
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Translation of the lndependent Auditois Report
in Slovak language

lNDEPENDENT AUDlToR,s REPoRT
ON THE AUDIT

OF THE FlNANCIAL STATEMENTS
AND OF THE ANNUAL REPORT

AND
ANNUAL REPORT

for the period 01.01.20í 8 - 31.12,2018

limited liability company

RCTT s. r. o.

This is a tfuúslatioh oí lhe ofiginal Slovak Audiíor's Repo , jnancial síalements haýe fioí been lrunslated. Fof a fuIl
uideístanding oí the iníormalion slaled in íhe Audilor's Reporl, íhe Reporl shoukl be read in conjunction ýilh the Íull sel
oílnancial staíemenís plewred in Slovak.
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lNDEPENDENT AUDlToR,s REPoRT
to the partners and Executives of the limited liability company
RGTT s. r. o,

Report on audit of Financial statements

opinion

We have audited the financial statements the RCTT s. r. o, (the "company") comprising the balance
sheet as at December 31, 2018, the income statement for the year then ended and notes to the
financial statements comprising a summary of major accounting principles and accounting methods.

ln our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair VieW oí the financial
position of the company as at December 31, 2018 and of its financial performance for the year then
ended in accordance With the Act No. 431/2002 coll. on accounting as amended (hereinafter
referred to as the "Act ofAccounting").

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with lnternational standards on Auditing (lsA). our
responsibilities under those standards are fuňher described in the ÁUdlíor's Responsibilities for the
Audit of the Financial síaíemenís section, We are independent of the company within the meaning
ofAct No.42312015 on statutory audit and on amendments and supplements to the Act No, 431/2002
coll. on Accounting as amended (hereinafter referred to as the "Act on statutory audit"), relating to
ethics, including the auditor's code of Ethics relevant to our audit of the financial statements and
have fulfilled our further responsibilities under those ethical requirements. We believe that the audit
evidence We have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibifa of the statutory Body tor the Financial statements

The statutory body is responsible fof the preparation and fair presentation oí these íinancial
statements in accordance With the Aď on accountin9 and for such internal control as it determines
is necessary to enable the preparation oí íinancial statements that are free from material
misstatement, whether due to fraud or error,
When preparing the íinancial statements the statutory body is respon§ible for the evaluation of the
company's ability to continue its business as a going concern, to describe facts relating to a going
concem, if required, and use oí the presumption of a going concern in the accounting, unles§ it
intends to liquidate the company or end its business or there isn't any other realistic option other
than doing that.

Auditoťs Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

our responsibility is to obtain reasonable assurance Whether the financial statements as a Whole
aíe free from material misstatement, Whether due to íraud or error and to issue an auditor's report
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee
that an audit conducted in accordance With lSAs Will always detect material misstatements, When
they exist. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually
or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users
taken on the basis of these financial statements.

This is a lranslalion oí lhe original sloyak Auditor's Repo , Jinancial slatemenls haye noí been uanslated- Fol a fuIl
undeřslahdhg oííhe iníormation slated in íhe Audilor's Reporl the Report should be read in conjunction ýilh the íull sel
oflhahcial slateňents prepaťed ih Sloýak.

VGD sLoVAKlA s í o.|\,4oskovská 13 Bratsava l + 421 25541 a624r+421337743895
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As part of an audit in accordance with the lsAs, we exercise professional judgment and maintain
proíessional scepticism throughout the audit. We also:

' ldentify and assess the risks oí material mi§statement of the financial statements, whether
due to fraud or error, design and peďorm audit procedures responsive to those risk§, and
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for ouí opinion.
The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher f;r one
le§ulting from error, as fraud may involve collusion, fórgery, intentionai omissions,
misrepresentations, or the override of internal control.. obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appíopriate in the circumstances, but not íor the purpose of ex§ressing
an opinion on the effectiveness oí the company's internal control.. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management., conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whetheia material uncertainty
exists related to events or conditions thai may cast doubt on the company's ability tó
continue as a going concern. lf we conclude that a material unceňaintý exists, we'are
required to draw attention in our auditor's report to the related disclosué in the financial
statements or, if such disclosures are inadequate, to modiíy our opinion. our conclusions
are based on the audit evidence obtained up to the date oiour auditoťs report. However,
future events or conditions may cause the company to cease to continue as a going
concern.. Evaluate the overall pre§entation, structure and content of the financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying
tranšactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Report on other Legal and Regulatory Requirements

Repoft on Disclosures in the Annual Repoft

Management is responsible for disclo§ures in the annual repoň prepared in accordance with
requirements of the Act on Accounting. our opinion on the financial statements does not cover the
other information in the annual report.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information included in the annual report and consider Whether thá other information is materáliy
inconsistent With lhe Íinancial statements or our knowledge obtained during the audit ofthe financiál
statements, or otherwise appears to be materially misstated.

We considered Whether the annual report oí the company contains information Whose disclosure is
required by the Act on Accounting.

Based
that:

on the work we have performed during the audit of the financial statements, we conclude

- inÍormation included in the 2018 annual report is consistent With the íinancial statements for that
year,

- the annual repoň contains information required by the Act on Accounting.
lf, based on our understanding of the entity and its environment obtained during the audit of the
financial statements, We conclude that there is a material misstatement in the annuál repori obtained
prior to the date of our auditoťs report, we are required to report that fact, we have notiring to report
in this regard,

Bratislava, 05 April 2019

VGD sLoVAKlA s. r, o,
Moskovská ,13

811 08 Bratislava
companies Register, lnsert No,74698/B
SKAU License No. 269

A
Responsible auditor
Bart waterloos
SKAU License No. 1029

č,ttcencle 269 .
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I. Všeobecné údaje o spo|očnosti

Obchodné meno:

Sídlo:

Identifikačné číslo flČO):

právna forma:

Spoločníci:

Obchodný podiel:

Štatutárny orgán:

RCTT s. r. o.

Teslova 19,
Bratislava 82l 02

44 282,745

Spoločnosť s ručením obmedzeným

Pramacom Prague spol. s r. o.
Na Pískach 1667136
Praha 6 160 00
Česká republika

100%

konatel'

JiŤí Jančík - začiatok funkcie 27 .9.2012
ostružinová 9
Bmo 621 00
Česká republika

Ing. Ján Hrabušaj začiatok funkcie 1.12.2008
Nám. Hraničiarov 1623 l l0
Bratislava

Spoločnosť RCTT s.r.o. sa zaoberá distribúciou a servisom rádiokomunikačných zariadení. Za
týmto účelom vykonáva nasledovné činnosti:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebitelovi /maloobchod/ alebo
iným prevádzkovatel'om živnosti /vel'koobchodi

- sprostredkovatefskáčinnost'voblastiobchodu,
- sprostredkovateťská činnosť v oblasti služieb,
- čirrnosťpodnikatel'ských,organizačnýchaekonomickýchporadcov,
- vykonávaniemimoškolskejvzdelávacejčinnosti,
- organizovanie šporlových, kultúmych a iných spoločenských podujatí,

- montáž, údržba a oprava telekomunikačných zariadeni,
- uskutočňovanie stavieb a ich zmien,
- výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied,
- prenájom hnutetných vecí.

Spoločnosť nemá žiadnu organtzačnú zložku v zahraničí.



il. Zhodnotenie minulého vývoja spoločnosti

v priebehu roku 2018 nedošlo k navýšeniu a ani k zniženiu základného imania.

V roku 2018 spoločnosť realizovala okrem zmlul,y, ktorá bola uzavretá v roku 2017, aj novú
zmluvu uzavretú v septembri 2018. okrem zmlúv spoločnost' realizovala aj objednávki, a to vo
váčšom rozsahu ako tomu bolo v roku 2017. oproti roku 2017 sa zvýšil poeát oujearrávot nu
tovar aj na služby. Obrat spoločnosti sa zvýšil oproti roku 2017 o 11 oÁ.

Ku koncu roka 201 8 bolo v spoločnosti zamestnaných 9 zamestnancov.

Čirurosť spoločnosti nemá zásadný vplyv na životné prostredie a zamestnanosť.

III. Predpokladaný budúci vývoj činností

predmet činnosti spoločnosti zostáva nad'alej zachovaný. v budúcom období sa nepredpokladá
pokles obratu spoločnosti vzhl'adom na skutočnosť, že spoločnosť v septembri zois páapisata
novú zmluvu na PoskYtovanie služieb a táto zmluva bude platná počas ceíého nasledujúceho roku
2019. v budúcom období sa nepredpokladá výsky,t žiadnyclr d'alších rizikových faktorov a
neiStót.

IV. Udalosti po dátume účtovnej závierky

po dátume účtovnej závierky neboli žiadne významné udalosti, ktoré by ovplyvnili obsah
účtovnej závierky.

V. Výdaje na qýskum a vývoj

Spoločnost'v roku 20l8 nevyčlenila žiadne prostriedky na výskum a vývoj.

vI. Nadobudnutie akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií,
dočasných listov a obchodných podielov ovládajúcimi osobami

spoločnost' v roku 2018 nenadobudla žiadne vlastné akcie, dočasné listy, obchodnó podiely
a takisto žiadne akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.

VII. Rozdelenie zisku

Vedenie spoločnosti navrhlo rozdeIenie zisku nasledovne:
- za účtovné obdobie 2018 tozde|it' výsledok hospodárenia spoločnosti nasledovne:o mimoriadny príspevok do sociálneho fondu vo výške potrebnej na pokrytie

predpokladaných sociálnych výdajov v roku 201 8,
. zostatok previesl'na účet nerozdeleného zisku.



V Bratislave, dňa 05.04.2019
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ČÍselné Údaje sa zarovnáVaiú vpravo, ostatné údaja sa pišu zl'ava. Nevyplnené riadky sa ponecháVajú prázdne.
Úoale sa vyplrialÚ paličkovlým písmom (podl'a tohto Vzoru), písacim strojom alebo tlačiarňou, a to čieínou alebo tmaVomodrou íarbou.

ÁÁačDÉ F 6H í J KtI|lNOpORšr úvxý ž 0 l 2 345ó?89
Daňové identifikačné číslo

2022658506
lčo

44282745
SK NACE

61.90,0

Účtovná žáVierka Účtovná jednotka

X riadna X malá

mimoíiadna vel'ká

priebežná
(Vyznači sa x)

Mesiac Rok

od 12018
za obdobie

ao12 2018
Bezpíostíedne od 1 2017
predchádzajúce
obdobie ao12 2017

rĚů

N4F sR č. 18009/2014

účrovrtÁ zÁvlERKA
podnikatel'ov v podvojnom účtovníctve

zostavená dňa;

25.03,2019
schválená dňa;

, ,2 0

Podpisový ZáZnam štaiutárneho orgánU účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnejjednotky alebo
podpisový Záznam íyZickej osoby, ktorá je účtovnoU jednotkoU:

odtlačok prezentačnej pečiatky daňoVého úradU

Priložené súčaSti účtovnej ZáVierky
X Súvaha (Úč PoD 1-o1)

(v celých eurách)
Výkaz Ziskov a strát (Úč PoD 2-o1)
(v celých eurách)

Poznámky (Úč PoD 3-01)
(v celý.h eurách alebo eurocentoch)

XX

obchodné meno (náZoV) účtovnej jednotky
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a

STRANAAKTÍV
b

číslo

c

Béžné účtovné obdobie Bezpro§tredne predchádzajúóé
úětovné obdobie,| Brutlo - čast 1 Netto 2

Korekcia - čast' 2 Netto 3

SPOLU MAJETOK
t.02+r,33+r,74

01 3941988 37 87 57 2

154416 1989399
Neobežný majetok
r,03 + í, 11 + í,21

02 174103 25815
148288 25519

A,l. Dlhodobý
nehmotný majetok
§účet (r. 04 až r. 10)

03 60248 15166
45082 2 1202

A,1,1, AktiVované náklady
na vývoj
t012) - la72, o91N

04 55036 15166
39870 6083

2. Softvér
(0í3) - /073, 091ÁJ

05 5212 0

5212 0
3. ocenitel'né práva

|014} - 1074,]slN
06

4, ]Goodwill
| 1ots;_ 1ozs, oolnl

07

5. ostatný dlhodobý
oehmotný majetok
(019,01X)_ /079,
07X 091AJ

08

6, obstaráVaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - l093l

09

15119
7.

PoskytnUté
preddaVky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) _ /095AJ

10

A.ll. Dlhodobý hmotný
maietok
súčet (r. 12 až
r.20)

11 1,1 3855 10649
103206 4317

A.ll,1 PoZemky
(031) - i092fu

12

--_a
2. stavby

í021)-l0B1.092N
í3

3,
samostatné
hnutel'né veci a
súbory hnutelných
veci
(022) - l0B2,092N

14 1 13855 10649
,1 03206 4317

l\,1F sR č. 18009/2014 strane 2
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základné §tádo a
ťažné zv]eratá
(026)- /086, 092pJ

ostatný dlhodobý
hmotný majétok
|029,02x,032) -
/089,08X,092fu

papiere a podiely
§ podielovou účast'ou

Póžičky V rámci
podielovej účastj
okrern prepojeným
účtoVným jednotkám
(066A) - /096AJ

Dlhové cenné
papiére a o§latný
dlhodobý finančný
majetok (0654,
069A,O6XA) _ i096AJ

llll|l l ]l I ll il il l llil!l lil

18009l2014

gtna_ STRANAAKTíV Bezprostredne předchádzaiúce
účtovné obdobla

Poskytnuté
preddaVky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052)- /095fu

Póžičky prepojeným
účtovným jednolkám
(066A) _ /096A,/

-l
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Účty V bankách
§ dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
|22x^)

obežný majetok
r.34+r.4í+r.53+
r.66+r,71

3455426 3449298
1639114

80395 7 4267
25216

Materiál
(112,119,11x)
- 1191,19x]

Nedokoněená
výroba a polotovary
VlastneiVýroby
(,121, 122, 12x) -
l192.193,19x]

ToVar
(132, 133, 13X, 139)
- /196. 19Ý

80395 7 4267
25216

|lil l I|] l|l lil l ]l ll l l!l| ll

18oQ9/2014

Bezpřostredne přodchádzajúce
účlovné obdobie

ob§tarávaný
dlhodobý finančný
maietok
(043) _ /096AJ

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) _ /391AJ
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ného styktj voči
prepojeným učtovnVm
jednotkám (311A,
312A,313A,3144,

ho slyj\l] V rámu podlelo_
Ve],rcási okrem pohla_
dávo| ýoc prepo]enÝm
úaloVným Iednolliáíi
(311A,312A,313A 314A,
3] 5A,31XA) _/391A"/

ostatné pohíadávky
z obchodného styku
(311A,312A,313A,
3144, 315A, 31xA) _

l391N

V rámci podielovej
účasti okrem poh]'a_
dáVok Voči prepojeným
účtoVným jednotkám

Pohl'adáVky Voči
spoločníkom,
členom a združenít]
(3544, 355A, 3584,
35XA} _ /391A"/

1010203 1010203
199633

1009902 1009902
10147 3

315A,31XA)-i391fu
ťoniaoavky z obchodné_
ho styk! V rámci podielo_
Vej ťrčasii okrem pohla_

účlovným ]ednotkám
(311A,312A,3134,31
315A, 31XA)_/391A/

iilll llil lillil lllllllfi lll

l\,,lF sR č, 18009/2014

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Pohl'adávky
z obchodnéhó
styku
súčet (r. 55 až ť. 57)
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1009902o5tatné pohl'adávky
z obchodného styku
1311A,312A,313A,
314A,315A,31XA)_
/391pJ

1009902
101473

Pohl'adávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A,35BA,35XA,
398A) _ /391r',/

97 87 3

lné pohl'adávky
(3354,33XA,371A,
374A, 375A, 378A)
_ /3slA/

Krátkodobý ílnančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,

MF sR č. 18009/2014

Bezpro§tredne predchádzaiúce
účtóvňá obdobie

-l



1- UzPooýl4 7

l I SúVaha
' ILlcpoot-ol lil l il! |l llill |I |! lil il ll !|orč2022658506 léo442827 45

a

STRANAAKrÍV
b

čl§lo

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzaiúce

1
Brutto - čast' 1 Notto 2 účtovné obdobie

Korekcia - časť 2 Netto 3

B, v. Finančné účty
1.72 + f.73

71 2361960 2361960
0 1408936

B,V,1 Peniaze
|211,213,21X}

72 7361 7361
3641

2. Účty v bankách
(221A,22X. +l- 261)

73 2354599 2354599
1405295

c, časové rozlíšenie
súčéi (r" 75 až ř, 78)

74 3 12459 J 12459
324766

c.1
Náklady budúcich
obdobi dlhodobé
(381A,382A)

75

2. Náklady bUdúcich
obdobi krátkodobé
(381A, 382A)

2 1240 21240
18986

3 Prijmy budúcich
obdobídlhodobé
(385A)

77

4. Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

78 291219 291219
305780

a

STRANA PASÍV
b

čísb

c
Bežné účtovhé obdobie 4 Bezplostredne

píedchádzaiúce účtovné obdobié 5
sPoLU VLASTNÉ lMANlE A zÁViÝKY
r.80 + r, 10í + r, í4í 37 B7 57 2 1989399
Vlastné imanie r.81 + r.85+ ř.86 + r.87 +

r. 90 + í.93+ r. 97 + r,100 80 2414666 1701265
A.l. základné imanie súčet (r,82 až r.84) 8,1 5000 5000
A,|.1 Základné iman]e (411 a|ebo +i- 491) 82 5000 5000

2, Zmena základného imania +l- 419

3,
PohradáVky za upísané Vlastné imanie
U-l353)

84

A.ll. Emisné ážio (412) 85

A.lll, ostatné kapitálové íondy (413) 86 15 15
zákonné rezervné 

'ondy 
r,88 + r.89 87 500 500

A,lV1 zákonný ťezeNiý lónd a nedelitel'ný fond
(417A,418, 421A,422J 500 500

2.
Rezervný fond na Vla§tné akcie a vlastné
pod'ely (417A,421A) B9

l\,1F sR č, 18009/2014 strana 7
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l I Sljvaha
' Itltpoot-ot llll !l l!il l lil | lil ]! l ll |il|Dlč2022658506 lčo442827 45

a

STRANA PASiV
b

čislo

c
Bežné účtovné obdobie

4

Bezplostredne píedchádzajúce účtovné
obdobie

5

ostatné fondy zo žl§ku r. 9í + í. 92 90

A,V,1 Štatutárne fondy (423, 42X)

2. ostalné fondy (427, 42X) 92

oceňovacie rozdiely r přecenenia
súčet (ř. 94 až r 96) 93

A,V1,1
oceňovacae rozdiely z precenenia
maielku a záýázkoý (+l- 414) 94

2.
oceňoVacie rozdiely 2 kapitáloVých
ÚČastín (+/- 415)

3,
oceňoVacie rozdiely 2 precenenia
pri zlúčení, splynuti a rozdeiení (+| 416) 96

A.Vll. Výsledok hospodárenla mlnulých rokov
ř,98+r.99 97 1693750 122927 1

A,Vl1,1 Nerozdelený zl§k minulých rokov (428) 98 1693750 1229271
2. NeJl"adená sřala m rulych rokov (i-l429)

A,Vlll,
Výsledok hospodáíenia za účtovné obdo.
bio po zdanení /+í r 01 - {ř. 81 + r. 85 + r. 86
+ í. 87 + ř. 90+ l, 93 +r. 97 + r 10í + r. í41)

100 715401 466479
B, závázky í, 102 + 1.118 + l. 'l21 + í, 122

+ r. ,|36 + r, 139 + r. 140 í01 1241802 122250
B.l. Dlhodobé závázky

súčet (í. l03 + r. 107 až r 117)
102 1262 1356

B.1.1
Dlhodobé závázky z obchodného styku
§účet (r. 104 až r. ,106) 103

1.a.
ZáVázky z obchodného styku voči
prepojeným účiovným jednotkám
(321A, 475A, 416A\

104

1.b,
7áVazky z obCl"odného stykLJ V rárrclpodlelo-
.,ej účast, okrem láVáz\oV Voči píepoienVŤ
účtovným jednotkám {321A, 475A, 476A\

105

1,c,
ostatné záVázky z obchodného styku
(321A, 47 5A, 476^) 106

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107

3.
ostalné závázky voči prepojeným
účtovnýrn ]ednotkám (47 1 

^, 
47 xA) 10B

4,
ostatné záVaz[y V rámcl podielove] učasii
okrem záVa7hoV Voói p.epoienýŤ jčtovným
iednotkám (471A, 47XA)

J09

5, ostatné dlhodobó závázky (479A, 47X/\) 110

6, Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111

7. Dlhodobé Zmenky na úhradu (478A) 112

8. Vydané dlhopjsy (473ťr255A) 113

s. ZáVázky zo sociálneha londu (472) 114 1262 1249
10,

lné dlhodobé záVázky
{336 A, 37 2^, 47 4A, 47xA) 115

11
Dlhodobé záVázky Z derivátových opelácií
(373A,377A) 116

12. odložený daňový záVázok (481A) 117 107

MF sR č, 18009/2014 S,."""g J
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a

STRANA PASÍV
b

čí§b

c
Bežné účtovné obdobie

4

Bezpíostredne predchádzajúce účtoVné
obdobie

B.ll. Dlhodobé r€zervy ť,119 + í.120 í18 3280
B.ll,1 zákonné rezervy (451A) 119

2. oslatné rezervy (459A, 45XA) 120 3280
B,lll, Dlhodobé bankové úvery (46lA, 46xA) ,l21

B,lV Křátkodobé záVázky
súčet (r. 123 + í, 127 až r. 135)

122 1230367 104135
B.lV1. závázky z obchodného styku

súč§t (r. 124 až r, 126)
123 926928 3368,|

1.a,
ZáVáZky z obchodného §tykt] Voči prepojeným
účlovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 47aA, 47xA\

124

1.b,

Závázky z obchodného styku v rámci podielovej
úča§ti okrern záVázkov voči píepojeným
účlovnýín jednotkám (321A,322A, 324A, 325A
326A, 32XA, 475A. 476A. 478A- 47xA\

125

1,c,
ostatné záVázky z obchodného styklr
|321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32xA,
475^. 476^. 478^. 47XA\

126 926928 33681
2 Člstá hodnota zákazky (316A) 127

ostatné závázky Voči prepojeným účtovným
]ednotkám (361 A, 36)(A, 47 1 A, 47xA) 128

4.
ostatné záVáZky V rámci podielovej účasii
okrem záVázkov Voči prepojeným účtovným
iednotkám (361A, 36XA, 471A. 47XA)

129

5,
Závázky Voči spoloč.íkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 39BA, 47BA, 479A) 130

6.
záVázky Voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A) 131 16269 14912

7, ZáVázky Zo soc]álneho poistenia (336A) 132 1o977 10210
8, Daňové záVáZky a dotácie

(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34x) 133 27 619 3 45236
9.

záváZky z deliválových apelácii
(373A,377A) 134

10.
|ié Závězky
(372^, 37s A, 474A, 47 5A, 479A, 47xA) 135 96

B.V Křátkodobé rerervy í. 137 + r. 138 136 9969 13383
B,V,1 Zákonné rezervy (323A, 451A) 137 4251 4112

2, osIalné rezervy (323A, 32X 459A, r'5xA) 138 5718 9271
B.Vl. Bežné bankové úvery

(221 A, 23,1, 232, 23X, 461 A, 46xA) 139 204 96
B.Vll. krátkodobé f lnančné v,ýpomoci

|241 , 24s , 24x, 473A, l1255A) 140

c. ča§ové rozlíšenie
súčét (í, 142 až r, 145)

141 131104 165884
c,1, Výdavky bUdúcich období dlhodobé

(3B34) 142

2.
VýdaVky budúcich období krátkodobé
(383A) 143 131104 165884
Výnosy budúcich období dlhodobé
{3B4A)

144_

4, 145(384A)

íVF SR č, 18009/2014 s,,.un" n J
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a

Text

b

čísb

c

skutočnost'

bežné účtovné obdobie
1

bezprostredne prédchádzajúco účtovné
obdobie

2

Čistý obrat (ěasť účt. tr. 6 podl'a
zákona)

01 5028198 4497294
Výnosy z hospodáískej činno6ti spolu
súčét (r. 03 až r. 09) 02 5035921 4522884

], Tžby z predaja tovaru (604, 607) 03 1257858 782384
ll, Tžby z predaja vlastných výrobkov (601) 04

lll, Tržby 2 p.edaja §lužieb (602, 606) 05 3770339 3714910
lV, Zmeny stavu Vnútroorganizačných zásob

(+/-) (účlová skupina 61) 06

Aktivácia (účtová §kupina 62) a7 15119
Vl,

llžby z preda]a dlhodobého nehmotného
r.ajetku, dlhodobého hmotného maietkU a
materiálu (641,642)

0B 11 251
Vll. osiatné V}rnosy z hospodárske] činnosti

(644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 7713 10220
Nal(lady na hospodárskú činnost' spolu
í.11 + |.12 + |,13 + |,14 + |.15 + í.20 +
1.21 + í,24 +.,25 + r,26

10 4 127633 3925870
Náklady Vynaložené na obstaranie
predaného tovarU (504, 507) 11 959444 607329

B l spotreba materiálu, energie a oslalných-' neskladovalelných dodáVok (50] 5o2 5o3) 12 25333 29350
c. l opravné položky k zásobám (+/_) (5o5) 13 -5940 7040
D. služby (účtová skupina 51) 14 2778773 2926735
E. osobné náklady (r 16 až r 19) 15 352130 335979

E.1, Mzdoýé nák|ady (521 , 522) 16 255322 241617
2. odmeny členom or9ánoV spoločnosti a

družstva (523) 17

3.
Náklady na sociálne poistenie
(524, 525,526} 18 89661 87340

4. sociálne náklady (527, 52B) 19 7147 7022
Dane a poplatky (účtová skupina 53) 2a 1422 1307

G.
Udplsy a opravné položky k dlhodobemu
nehmotnérnu majetku a dlhodobérnu
hmo|nému majetku (r, 22 + r,23)

21 7964 702o
G,1, odpisy dlhodooeho nel^molného ma|etku

6 dlhodobého hmotného majetku (551) 22 7964 7020
2.

Upíavne položky k dlhodobemu
nehmotnemu majetku a dlhodobému
hmotnemu ma]étkll (+/_) (553)

23

H,
Zostatková cena predaného dlhodobého
n,]ajetku a predaného mateliál] (541, 542) 24

l,
flx;une 

ootoztv t oohladávkam (+/-)
25

J ostatné náklady na hospodáískU činnosť
(543,544. 545,546, 548, 549, 555, 557) 26 8507 11110
Výsledok ho5podárenla z ho§podárskel
činnosti (+/-) (r.02 - í. 10} 27 908288 597014

MF sR č, 18009/20,14 .u"n".,o J
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a

Text

b

čl§lo

c

skuiočnost'

bežné účtovné obdobie
1

bezplostledne Píedchádzaiúce účtovné
obdobie

a

Pridaná hodnota (r.03 + r.04 + r.05 *
r. 06 + r. 07) - (.. 1,1 + r.12 + |,13 +.,14| 28 1270587 941959
výnosy z finaněnej činnosti spolu r. 30
+r.31 + r. 35 + r. 39 + f,42 + r.43 + r.44 29 7

Vlll. Tržby z predaja cenných papierov a
podjelov (661) 30

lX, Výnosy z dlhodobého finančného majeiku
súčet (r 32 až r, 34) 31

H

lX.1, Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A) 32

2,
Výnosy z cenných papierov a podielov
V podielovej účasti okrem výnosov
prepoienÝch účtoVných iednotjek i665A)

33

3.
oslatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A) 34

X, Výnosy z krátkodobého finančného majetkU
súčet {r, 36 až r, 38)

X.1, Výnosy z krátkodobého finančného majelku
od prepojených účtovných jednoliek (666A) 36

2-
Výnosy z krátkodobého íinančného maietku
V podielovej účasti okrem Výno§ov
prepoienÝch účtovných iednotiek í6664)

37

3,
ostatné !^inosy z krátkodobého íinančného
majetku (6664) 3B

Xl Výnosové úroky |(. 40 + 1.41) 39

X1,1 .
Výnosové úroky od prepojených
účloVných jednotiek (662A) 40

2. Ostatné Výnosové úroky (662A) 41

XJl, Kurzové zisky (663) 42 7

Xlll. Výnosy z precenenia cenných papierov a
VÝnosy,/ denVátových operácii (664 667)

43

XlV ostatné Výnosy z finančnej činnosti (668) 44

Náklady na finančnú činno§ť spolu r. 46
+ í, 47 + í, 48 + r. 49 +., 52 + í. 53 + l. 54

45 1239 1183
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L, Náklady na krátkodobý ílnančný ma]etok
(566) 47

^l,

opravné položky k finančnému majelku
(+/') (565) 4B

N, Nákladové úroky (r. 50 + l, 51) 49

N.1
Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A) 50

2. ostatné nákladoVé úroky (5624) 51

o. KurzoVé straty (563) 212 127
P Náklady na precenenie cenných papierov a

53náklady na derivátové operácie (564,567)

o, oslatné náklady na finančnú činno§l'
(568,569) 54 1027 1056

_F MF sR č. 18009/2014 St."n" rr J
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Dlč2022658506 tčo442827 45výkaz ziskov a strát
UčPoD2-0,1

a

Text

b c

skutočnost'

bežné účtovné obdobie
1

bézp.ostledne předchádzajúce účtovne
obdobie

2

Vý§ledok hospodárenia z finančnei
činnosti (+/' (r. 29 . r. 45) 55 -1239 -1176
Výsledok ho5podárenla za účtovné
obdobie pred zdandnim (r/.) (r. 27 + r. 55)

56 907049 595838
R, Daň z prijmov (r.58+ r 59) 57 191648 129359

R,1, Daň z príjmov splatná (591, 595) 189294 130117
2. Daň z príjmov odložená (+/-) (592) 59 2354 -758

s, Prevod podielov na Výsledku hospodárenia
spoločnikom (+^ 596) 60

Výsledok ho§podárénia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

61 715401 466479

l|llll l | |li ll lfr l |lll ll lI |ff
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Poznámky Úč POD 3-01 :44282745 :20226585D6

obchodné meno;

Teslova 19,821 02 Bratislava

Hlaunými óinnost'ami účtovnej jednotky ( d'alel len spoločnosti tsú.
- kúpa, tovaru na ÚČely jeho predaja' koneČrrému ipotreuitetóvi r ma|oobchod ) a|ebo ;nym prevádzkovalelom
živnosli ( veíkoobchod ),
- sprostredkovatelská činnost' V oblasti obchodu,
- montáž, údřba a oprava telekomunikačných zariadeni.

{2) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovne obdobje:

UČtovná závierka spoloČnosti k 31.,, decembru 2017, za píedchádzajúce účtovnó obdobje, bo|a schválenározhodnutim jediného spo|očníka 25,júna 20'18,

Právny dóvod na zostavenie účtovnej závierky

Údaje o skupine účtovných jednotíek:

Nie je súčasibu konsolOovaneho cetrru Je súčasl'ou konsolidovarreho celku -T-XUčtovnájeonottaP@ipramaco. iffiio*u
závierk,a 1e r.r|ožená v priestoroch soo|očnosti Pruru.* Cáup, s'io-1so sio|om Na piskách 1667/36, !glyi66160 00 Praha 6, Česká Republika

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov BO
Prtemerný prepočitaný počet zamestnancov Po

Čl.tl - lnformácie o orgánoch spoločnosti

lníormácie o orgánoch účtovnej jednotky

konatelia lng. Ján Hrabušaj - od 1.12.2008
lng, Jiří Jančík - na základe zápisu do aR od 27,9,2a12

a)Výška jednotlivý.h O

dozorného orgánu a iného orqánu ÚJ

b)Póžičky post ytn 
" 

me



L"
L.
l-.I
l_.

l-.If
l*r_{

L.-

E]-attL
l-J)

L-rr-4L
ĚtL
ř

ť

ř

Poznámky Uč POD 3-01 :44282745 DlC:2022658506

C|enom Štatutámeho orgánu neboli v roku 20'|7 poskytnuté žiadne póžičky, záruky alebo inó formy zabezpečenia,
anj ÍjnanČné prostriedky a|ebo iné plnenia na súkromnó účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2016 žiadne ).

Č1.1!I - tnformácie o prijatych postupoch

(1) Účtovná jednotka(ŮJ) bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti ANO X NlE
(2) Zmeny účtovných zásad a melód ÁN0 NiE X

(3) lníormácia o charaktere a účele transakcii, ktoré sa neuvádza]ú v súvahe, pričom sa uvádza finančný vplyv
týchto transakcii na ÚČtovnú jednotku, ak sú íiziká alebo prínosy vyplývajúce z týchto iransakcji významné
a ak uvedenie týchto rizík alebo prinosov je potrebné na účely posúdenia finančnej situácie účtovnej
jednotky.

(4) | Spósob a určenie ocenenia majetku a závázkov vraiane urúňia roztroou;riaictr rJÉtovnyctl

Štatulárny orgán Úrok v % Bo Po
1.CeIková suma poskytnutých póžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia

2,Celková suma splatených póžičiek k poslednému dňu účtovnóho obdobia

3,Celková suma odpustených póžičiek a odpisaných póžjčiek k poslednému dňu účtovného obdobia

d)Celková suma použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi
§tatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného oígánu účtovnejjednotky, ktoré ie potrebné vyúčtovat'

Plnenie na súkromne účely k vyúčtovaniu Štatutárny orgán Bo Po

a

obstarávacou cenou
1, hmotný majetok s Výnimkou hmotnóho ma,ietku vytvoreného vlastnou činnostbu X
2. zásoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou čjnnosťou X
3. podiely na ZI obchodných spoločností, deriváty a cenné papiere okiemrenných pap€ro,/"rod€lov naž
obchodnÝch spoločností, ktoré nemaiú podobu cenné|ro papiera a derivátov

X

4, pohradáVky pri odp|atnom nadobudnuti alebo pohl'adáVky nadobudnuté Vkladom do ZI X
5, nehmotný majetok s Výlimkou nehmotnóho majetku vyfuoreného vlastnou čjnnostbu, X
6. závázky pri ich prevzatí X

!las$ými nákladmi
'1, hmotný majetok Vytvorený vlastnou č;nnqsťou

2, zásoby vytvorené v|astlrqu činrysťou
3, nehmotný majetok Vytvorený Vlastnou činnosťou X
4. pííchovky a prirastky zvierat
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1, peňažné prostriedky a cffi
2. pohladávky pri ich vzniku
3, závázky pri ich vznJku

2 majetok a závázkl
zamenOu

zásob rovnakóho druhu sa

Y|.1aykI 
budyc19| Ó

@ei suvisrŇ il,etounJ, o6oooi.Prenalary ma;etok im{ďokiŇňEiy náEkÉG
lstlne a náklady súvisiace s obstaranjm

zmluvy o kúpe prenalate1 vecr - v oceneni rowulucorn

Daň z prí.imov spla

3pq llplgyqch na daňové účely podra zarrona o oaniiciiz orii;;' "'
Náklady a výnosy sa easovo rozrBultL,lq^louI o v}l,u§y 5d Uasov. r'zllsulu, U€sovo sa nerozliŠuju nartaoy a vynosy-i ioe o nev|znar,nytstále sa opakujŮci.ÚČtovný pripad týiajúci sa časového.ozljšenia nakladov alebo VýnosoV posledneho aprveh0 mesiqca účtovného obdobia,

b) Určenie odhadu zniženia hodnotv mai"_ffi, -y majetku a tvorba opravnej položky k majetku

Trva]é zníženie hodnoty ma]etku nebolo účtované

0pravná po|ožka k pohladávkam
Podl'a kritérii deíinovanYcn v átone o Oaniach- pffi
0dborným odhadom poOt'a opoOslatn.net o preOpoiúOu .irenia

Opravná položka k materlálu
0dborným odhadom

Opravná položka k tovaru
Odborným odhadom

c/Určenieoce@
ocen en ie závázkoimňo viiói-ň6i no=toi

Rezervy k nevyfakturovaným

dodávkam
0dborným odhadom n, sptner,,e *istup.e1 pouinnost,

Rezervy k nevyderpaným dovolenkám
Odborným odhadom podla staw nevyčerpanYcr., Oouor"n,et

a podiely na základnom tmaní

súvisiace s obstaranim

--a



Poznámky Uč POD 3-01 ,.442827 45 ,.2D22658506

d) Určenie ocenenia íinančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je flnančným nástrolom pri oceňovaní
reálnou hodnotou, a to] - bez náDlne
1, určenie ocenenia reálnou hodnotou, prrčom sa uvádza ap|ikácia reálnej hodnoty podl'a zákona; pri

kvaliíikovanom odhade sa uvádza stanovenie Významných predpokladov s|úžiacich ako zák|ad

mode|oV a postupov ocenenia,

3.

pre každú kalegóriu íinančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je íinančných nástro]om sa
uvádza reálna hodnota a údaj otom, vakej sume sa zmeny reálnej hodnoty zahrnuli do výkazu
zlskov a strát a v ake] sume sa zahrnu|i Vo vlastnom imani ako oceňovacie rozdie|y,

pre každý druh derivátových íinančných nástrojov informácie o rozsahu a podstate týchto nástrqov

vrátane h|avných podmienok a okolností, ktoré móžu ovp|yvniť sumu, časový priobeh a mieru istoty

budúcich peňažných tokov,
e) Určenie ocenenia í]nančných nástrojov alebo majetku, ktoný nie je finančným nástro]om pri oceňovani

obslarávacou cenou a|ebo vlastnými nákladmi, a to: _ bez náoIne
1, pre každý druh derivátových íinančných nástrojov sa uvádza reá|na hodnota týchto finančných

nástrojov, ak sa móže spolah|ivo určiť ako trhová cena a iníormácia o rozsahu a charaktere týchto

nástrolov,
2. pri dlhodobom íjnančnom majetku, ktoný sa vykazu.je vo lryššej hodnote ako Je jeho reálna hodnota,

sa uvÉťza
2a, účtovná hodnota a reálna hodnota za jednotlivé položky maletku aiebo skupiny lýchto

jednotlivých položiek majetku,
2b. dóvod pre nezniženie účtovnej hodnoty vrátane povahy dókazov pre predpok|ad, že sa účtovná

hodnota opátovne dosiahne,
Stanovenie metódy Vlastného imania :, bez nápIne

Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov
a odpisovó metódy pre účtovné odpisy:

f)

s)

Nehmotný majetok odpi§uje účtovná jednotka počas predpok|adanej doby použivania zodpovedajúcej
spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Nehmotný majetok, ktonim sú nákiady na vývoj sa
odpisuje najneskór do piatich rokov od jeho obstarania, Nehmotný majetok Vytvorený Vlastnou činnostbu
sa neaktivuje okrem soítvéru a nákladov na vývoj, ktoré sa aktivuiú V súlade s po§tupmj účtovania,

X

Dlhodobý hmotný majelok sa odpi§uje s ohladom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam
jeho použíVania, Pn tvorbe odpisového plánu sa zohladňuje doba použite|'nosti, poóet výrobkov alebo
podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostrednictvom majetku .Učtovné a daňové
odpisy sa rovnaiú
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohladom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam
jeho použivania, Pri fuorbe odpisového plánu sa zohl'adňuje doba použite|'nosti, počet výrobkov a|ebo
podobných jednotiek, u ktorých sa predpok|adá ich zlskanie prostredníctvom nrajetkU Úótovné a daňoVé
odpisy sa nerovnajú

X

Dlhodobý nehmotný majetok =doba použite|'nosti viac ako rok a vstupná cena ]e vlac
ako

2400,-eur X

Samostatné hnutefné veci sú dlhodobým hmotným majetkom ak doba použitel'nosti je

Viac ako rok a Vstupná cena viac ako:

'1700,-eur X

|Majetok Odpisová

skupina

Doba

odpisovania

Lineárne

odpiSy

Rovnomerné

odpisy

Jednorázový

odpis

Akt]Vovanó náklady na Vývoj 4 X

Softvór 4 X

oCe nite|'né práVa 4 X

Drobný dIhOdObý nehmohý majetok x



(1)

(2)

l._.
l,: ,

l_r_..

Lr-.L
l:
l:
l-f
l*
l-J

t,

ř

L-
=JL-J
L.
-a

l--.
l_--)2

=J
_ l

-_|

=

=

Poznámky Uč POD 3-01 ,44282745 DIC:2022658506

h) lnformácia o Poskytnutých dotáciách a pri dotáciách na obstaranie majetku sa uvedú zložky majetku a ich
ocenenie: - bez náolne

Čt,tv - tnformácie, ktoré vysveffujú a doplňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

5_i|iť:!:1l nehmotnému majetku,. ktorým P goodwill alebo záporný goodwill sa uvádza dóvod jeho
vznlku, sposob výpočtu a prehodnotenie opodstatnenosti jeho výšky a odpisú jeho hodnoty: . bez náOIne
lnformácje o významných položkách denválov, maletku'a závázkóch zabezpečených oór;Gtmi picom sa
uvádza íorrna zabezpečenia a zmena reálnej ho'dnoty v priebehu účtovnbho o'noobia, pr. i.áioy l.i
derivátov sa uvádza iníormácia o rozsahu a povahe ty,crrto derivátov vrátane významných poomienoi, t<tore
móžu ovplyvniť sumu, načasovanie_ a mieru jstotý budúclch peňažných iot<ov áv iaoutkovej toimejnformácia žobražujúca pohyby v oceňovacich rozdióloch z ocenenia reálnou hodnotou počas účiovného
obdobia: - bez náplne

staVby 6 40 X

Stroje, pristroje a zariadónia 1 4 X

kIimatizácia 2 6 X

DopraVné prostriedky
1 4 X

Drobný dlhodobý hmotnimaletol X

lnformácia o oprave významnýc
obdobÍ,.s.uvedenim sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých
rokov. Úóovná jednotka'móže uviesť aj informácie o opravá neuý.namňycn chýb minulých účtovných
obdobi účtovaných v bežnom účtovnom obdobi s uvedenim sumý vplyvu na vyiledok hóspodárenL
bežného účtovného obdobia.

+l vp|yv na vlastnó imanie

a) CeIková sume závázkov §o zostatkovou
dobou splatnosti '1 až páť rokov:

b) Celková sume závázkov so zostatkovou
doboU splatnosti do iedného roka:

c) ZáVáZky po §platnosti

e) Celková suma zabezpečených závázkov, opis a spósoby zabezpečenia závázkov:
Spósob zabezpečenia:

(0

0pis účet +l HV Bežné obdobie



Poznámky Uč POD 3-01 :44282745

Záložné právo

lnak ZabeZpečené

lnak zabezpečené

Spolu

(4) lníormácie o vlastných akciách;
Dóvod nadobudnutia v|astných akcii počas účtovného obdobia, bez náolne

a) informácie
1, poČet a menov;tá hodnota nadobudnutých V|astných akcíi počas účtovného obdobja a počet a

menovitá- 
-hodnota prevedených vlastných akcjí počas účlovného obdobia, pričom sa'uvaozapercentuálna hodnota tychto Vlastných akcii na upisanom základnom imani,2, poČet a protjhodnota, za ktorú sa Vlastné akcie počas účtovneho obdoÚia nadobudli a počet ahodnota, za ktoru sa vlastné akcie počas účtovného obdobia previed|j * inu *ouu - n* nuil*b) PoČe| menovitá hodnote a Píotihodnota, za ktorú ,. uiurt* ái.u nadobudíi a ktoré účtovna 1edřo'ka máv džbe k pos|ednému dňu účtovného obdobja; uvádza sá aj ich percentuanr ÓoOiur n'a upisanomzákladnom imani - bez náplne

(5) lnÍormácia o sume a dÓvodoch Vzniku jednotlivých položjek nák|adov alebo výnosov, ktoró majú výnimočnýrozsah alebo výsk},t, napríklad výnosy z predája podniru atebo časti podniku, ,.,.r,r.J), i loíojJ p"ouppodniku alebo časti podniku, škody z dbvodu živótnYctl rcnO, --puarrgp]*

Čt.v - tnformácie o iných aktívach a iných pasivach

lnformácie k iným aktiVam a iným pasivam
a) .pls a hodnota podmieneného majetku, ktonim sa rozumie možný majetok, ktoni vznikol v dósledkuminulých udalosti a ktorého exjstenija alebo vl'astníctvo iiri.l .Jřno čl nastane alebo nenastane iednaalebo viac nei§tých udalostív budúcnosti, rtorYcn vinii nezavisiJ,;;;Ól;;;Ů'l"fi;ffiilř";;

sú napríkjad práva zo servisných.zmIúv, poistnich z.n,ur, to.1ár.....*vcn zmlúv, licenčných zmlúv,b) oPis,a hodnota podmlenenýcÍr zauaztov vyplYÍrál.,.t. ..pl1uj Žo suonycn rozhodruli z poskylnutýchzáruk, zo všeobecne zaváznÝch. právnyiň preipisov ;;;;; podla ]ednotljvých druhov ručenja,takýmito podmienenýmr záváziami sú'l moŽná povlnnosl'. ktorá vznikla ako dÓsledok ínjnu|ej Udalosti a ktore] exjstencia závisr od loho, črnastane alebo nenastane iedna aIebo viac nejstých uáu,orr, u budú.nórr,, irorycn u.nir, nerju,si'oo
účtoVnej jednotky, alebo

2, povínnosť, ktorá vznikla ako dósledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože
nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude poirebný úbyiok eionomický,i ůz,*.,alebo výška te,to povinnosti sa nedá spoiahiivo ocenit',

(1)

Popis nákladov ,výnosov výnimočného rozsahu

J

-J

--a_)

-J
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(2) Významné položky ostatných finančných povinnosti, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch, napriklad
Zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnost' odobrať určité množstvo prodUktu, Uskutočnit'investícre a velkó
opíaVy:

Čl,Vl - Udalosti ,ktoré nastali po dni ,ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Po dni, ku ktorému sa zostavu.je účtovná ZáVierka a do dňa zostavenia účíovnej závierky nenastali žiadne
významná uda|osti, ktoré by ju ovplyvnili,

čt,vlt - ostatné informácie

Použité skratky:
UJ-účtovná .jednotka
Bo-bežné účtovné obdobie
Po-bezprostredne predchádzajúce účtoVné obdobie
X-položka sa Vzt'ahuje na účtOVnú jednotku

:2022658506

(3) Podsúvahovó účty-lníormácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do Úschovy,

o pohl'adávkach a závázkoch z opcii, odpisaných pohradávkach a podobne]

Učet EUR

Prenájom priestorov 760,100 35 507

odpisané pohladávky 761 100 3 406

:


